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"Chlorose,, Üzerinde ilâç Denemeleri 

Elâzığ Meyve Fidanlığı umumi
yetle iki. senelik aşılı elma fidanları
nın büyük bir nisbette chlorose'a tu
tulduğu geçmekte olan vegetasyon 
devresi başlarında enstitümüzce mü
şahede edilmiştir. Chlorose'lu fertler 
normal olanlardan ilk bakışta geliş
melerinin hemen hemen durmuş ol
ması, yaşlılardan daha genç yaprak
lara doğru damarlar arasından baş-
lıyarak bütün yaprağın sararması ve 
hattâ beyza kaçan bir renge sahip 
olması, yaprak kenarlarından başlı-
yan ölme, yapraksızlaşmaya varan 
yaprak dökümü gibi esas unsurlarla 
ayrılmakta idi. 

Fidanlık toprağının karakteri elde 
mevcut toprak tahlil raporlarına na
zaran kireçlidir (%40-50) . 

îlâçlemede esas olarak nebat ta
rafından kullanılabilir Fe iyonunun 
dışardan temini veya bizatihi toprak
taki Ca - Fe münasebetimden doğan 
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ve eriyemiyen demir iyonunun eriye
bilir bir hale getirilmesi gözönünde 
tutulmuştur. Birincisinin ameliyesini 
demir vitriyol eriyiğini nebat üzerine 
püskürtmek veya demir vitriyolü en 
büyüğü fındık cesametini geçmiyecek 
şekilde ufalıyarak ve kök sisteminin 
hemen üstündeki toprakla karıştıra
rak (her ferde 50 gr.) köklere ver
mek suretiyle yaptık, ikinci ameliye
yi toprağın reaksiyonunu asitliğe ve
ya hiç olmazsa daha az alkaliliğe çe
virmek düşüncesiyle toprağa amon
yum sülfat (50 kg./d. ve 100 kg./d.), 
çiftlik gübresi (normal miktarlardan 
fazla), kükürt (75 kg./d.) verdik. 

1. ilaçlama : 3/Vİ/1952 
2. ilaçlama : 21/VH/1952 

Yalnız demir vitriyol püskürtme
si yukarda gösterilen tarihlerde ol
mak üzere iki defa yapılmış, diğerle
rinde ikinci ilaçlama tatbikatı yapıl
mamıştır. 
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Tatbikatı ve sonuçlan gösteren cetvel 

S. VI. l'Ö.VI. 15ı. VIII. 
Pars. 
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Cedvelden anlaşılacağı üzere de
mir vitriyolun nebat üzerine mayi 
şeklinde verilişi bize kısa zamanda 
kesin sonuç vermiştir. Ve muhtelif 
dozlar arasında en iyi Tsonuç % 6 do
zuna isabet etmektedir. Sararmış 
yapraklar tedricen tabiî renklerine 
dönmüş, duran gelişme canlannuştır. 

Yalnız % 6 yı geçen dozlarda cüz'i 
yakmalar görülmüştür. Gerek topra
ğa verilme şekli ile demir vitriyol 
gerekse amonyum sülfat, çiftlik güb
resi ve kükürt tatbikatında iyileş-
miye doğru giden bir gidiş vardır, 
fakat seyir yavaştır. 
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